



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 69/2026.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOS días del mes de SEPTIEMBRE del año DOS MIL VEINTISEIS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Ileana DALINGER, agente del área y por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda. se encuentra presente el Sr. Julio SEIMANDI y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda.,CUIT: 33-50404708-9,
Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Certificado libre deuda municipal,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Hormigon Elaborado H17 x mt3	50	\$252.058,00	\$12.602.900,00
2	Malla Sima 15x25x4mm de 6x2 mts	50	\$23.198,00	\$1.159.900,00
			TOTAL	\$13.762.800,00

Son pesos: Trece millones setecientos sesenta y dos mil ochocientos con cero centavos. -

2. Propuesta presentada por ORGANIZACIÓN AVANZAR SRL, CUIT: 30-70852791-9,

Contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

Cantidad	DESCRIPCIÓN	\$ POR UNIDAD	\$ TOTAL
(Ítem 1) 50	Hormigón Elaborado H17	\$255.893,00	\$12.794.650,00
		<u>TOTAL</u>	\$12.794.650,00

Son DOCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA CON 00/100.

3. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT: 30-71216561-4,

Contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

Ítem 2.- 50 U Mallas electrosoldadas 15x25x4mm espesor 2x6 mts.

Precio unitario: Pesos Veintiún mil ciento cincuenta (\$ 21.150,00)

Precio total: Pesos Un millón cincuenta y siete mil quinientos (\$ 1.057.500,00).-

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de despacho a sus efectos. -